ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от “ 28” июня 2012 г.

№ 1813

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий теплоснабжающей организацией, в части создания нормативного запаса твердого топлива и удорожания топлива в отопительном периоде 2011/2012 годов городских и сельских поселений Муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края в рамках реализации мероприятий программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» краевой долгосрочной целевой программы «Жилище» (2012-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 520 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 марта 2012 года № 105, от 24 апреля 2012 года № 175, от 06 июня 2012 года № 245 от 13 июня 2012 года № 249), в целях эффективного использования субсидий из бюджета Забайкальского края,

Постановляю:

1. Утвердить порядок предоставления и расходования в 2012 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджету Муниципального района «Читинский район» на реализацию мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» краевой долгосрочной целевой программы «Жилище (2012-2015 годы)», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 520 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 марта 2012 года № 105, от 24 апреля 2012 года № 175, от 06 июня 2012 года № 245 и от 13 июня 2012 года № 249) на 2012 год на создание запаса твердого топлива, в том числе на компенсацию (возмещение) за счет средств, предусмотренных в краевом бюджете по реализации мероприятий программы «Модернизация городских и сельских поселений муниципального района «Читинский  район» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой и заместителем председателя Комитета по финансам администрации Муниципального района «Читинский район» Е.А. Клеминой.

И.о. главы администрации

муниципального района

«Читинский район»

 А.А. Эпов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

«Читинский район»

От 28.06.2012г № 1813

Порядок

предоставления и расходования субсидий теплоснабжающей организацией, в части создания нормативного запаса твердого топлива и удорожание топлива в отопительном периоде 2011/2012 годов городских и сельских поселений Муниципального района «Читинский район»

1. Настоящий Порядок устанавливает цели и условия предоставления и расходования субсидий из бюджета Забайкальского края на создание запаса твердого топлива, в том числе на компенсацию (возмещение) теплоснабжающим организациям расходов, возникших вследствие разницы между стоимостью топлива (с учетом доставки), учетного Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края при формировании тарифа на тепловую энергию на соответствующий отопительный период, и фактической стоимостью топлива (с учетом доставки), реализуемого поставщиками топлива согласно договорам поставки топливно-энергетических ресурсов в соответствующем отопительном периоде городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» (дате – субсидии), критерии финансирования городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» (далее – поселения) для предоставления субсидий и их распределение.

2. Субсидии предоставляются на основании соглашений, заключаемых между администрацией муниципального района «Читинский район» (далее – администрация) и поселениями.

3. Субсидии предоставляются поселениям при условии обеспечения софинансирования в размере 5 процентов расходов на приобретение твердого топлива для создания нормативного запаса топлива и удорожание твердого топлива.

4.  Основанием для предоставления поселениям субсидий является наличие заключенных договоров поставок с поставщиками топлива на отопительный период 2011-2012 года.

5. Для предоставления субсидий городское (сельское) поселение муниципального района «Читинский район» представляют в администрацию:

Заявление на получение субсидий;

6. Поселения представляют в Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район»заявки на финансирование субсидий на приобретение твердого топлива для создания нормативного запаса топлива и удорожание твердого топлива.

7. Комитет по финансам муниципального района «Читинский район» при поступлении субсидий из бюджета Забайкальского края на приобретение твердого топлива для создания нормативного запаса топлива и удорожание твердого топлива исполняет заявки на финансирование субсидий и осуществляет перечисление средств в городские и сельские поселения в пределах кассового плана по расходам бюджета.

8. Поселения ежемесячно до 2-го числа месяца, следующего за отчетным, направляют в Управление по развитию ЖКХ администрации муниципального района «Читинский район» отчет о выполненных работах.

9. Управление по развитию ЖКХ администрации муниципального района «Читинский район» на основании отчетов поселений ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, формирует сводный отчет и направляет его в Министерство территориального развития Забайкальского края.

10. Целевые направления субсидии:

на приобретение твердого топлива для создания нормативного запаса топлива и удорожание твердого топлива.

11. Распределение субсидий осуществляется с теплоснабжающими организациями, прошедших отбор.

12. Поселения представляют в Управление по развитию ЖКХ администрации муниципального района «Читинский район» отчеты об использовании субсидий по форме и в сроки, установленные соглашением, предусмотренным пунктом 2 настоящего Порядка.

13. Субсидии, используемые поселениями не по целевому назначению или с нарушением условий их получения, подлежат возврату в бюджет Забайкальского края.

При выявлении фактов нецелевого использования субсидий или использования их с нарушением условий получения субсидий подлежат возврату в бюджет Забайкальского края в течение 3 месяцев со дня выявления нецелевого использования субсидий или использования их с нарушением условий получения.

14. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется соответствующими органами государственного финансового контроля Забайкальского края и Комитетом по финансам администрации муниципального района «Читинский район»

15. Ответственность за нецелевое использование субсидий, несоблюдение условий предоставления субсидий несут городские и сельские поселения муниципального района «Читинский район» в соответствии с действующим законодательством.